

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis

Lei nº 2.956, de 06 de dezembro de 2023.

(Autoriza a concessão direito real de uso de bem imóvel, e dá outras providências).

Autoria: Prefeito Municipal (Projeto de Lei nº 301/2023)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder a título de direito real de uso o terreno de domínio do Município à empresa **MIKIRELA NUTRIÇÃO ANIMAL E CEREAIS LTDA**, estabelecida na Avenida João Silvestre, nº403, Distrito Industrial Nova Avaré, CEP: 18.705-853, Avaré/SP, inscrita no CNPJ sob o nº30.170.139/0001-44, representada pelo proprietário **EDSON RAMALHO DOS SANTOS**, brasileiro, divorciado, empresário, portador da cédula de identidade RG nº 28.401.936-7 SSP/SP, inscrito no CPF nº 263.712.478-40 sendo a área de terra compreendida pelo seguinte imóvel:

Proprietário: Município da Estância Turística de Avaré

Localização: Distrito Industrial - Avaré/SP

Descrição da Área: Matrícula nº 58.271 do CRI de Avaré/SP

“TERRENO, designado Lote nº 04 do desmembramento JARDIM PAINEIRAS ÁREA “A”, situado no perímetro urbano desta cidade de Avaré-SP; fazendo frente para a Avenida Donguinha Mercadante medindo 64,61 metros; pelo lado direito, de quem desta avenida olha para o imóvel, confronta com o lote nº 05, medindo 106,83 metros; do lado esquerdo com terras de Maria Acyr Puzziello, medindo 73,53 metros; e pelos fundos, com o lote nº 01, medindo 60,00 metros, encerrando a área de 5.690,64 metros quadrados.”

Art. 2º - O imóvel objeto da presente concessão se destinará, **exclusivamente**, à construção da sede da empresa, cujo objeto social é o comércio de cereais, leguminosas beneficiados, farinha, amidos e féculas em geral; representantes comerciais e agentes do comércio de produtos alimentícios, bebidas e fumo; comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados; comércio atacadista de alimentos para animais; comércio atacadista de matérias primas agrícolas com atividade de fracionamento e acondicionamento; atividades de pós-colheita; cultivo de soja; comércio atacadista de soja; fabricação de alimentos para animais; carga e descarga; transporte rodoviário de

cargas em geral, exceto de produtos perigosos, intermunicipal, interestadual e internacional e moagem de trigo e fabricação de derivados.

Parágrafo único. A empresa **MIKIRELA NUTRIÇÃO ANIMAL E CEREAIS LTDA.**, através de seu representante legal, firmará junto ao Poder Executivo Municipal Termo de Concessão de Direito Real de Uso do referido terreno.

Art. 3º - A concessão de direito real de uso de que trata esta lei será gratuita pelo prazo de 05 (cinco) anos a contar da assinatura do termo de concessão. Findo tal prazo, estando a Empresa devidamente instalada em satisfatório funcionamento, fica, desde já, autorizado ao Poder Executivo Municipal efetuar a doação do referido imóvel à empresa concessionária, desde que presentes os requisitos previstos pela Lei nº 2.480/2021, inclusive outorgando a empresa escritura pública de doação em seu favor.

Parágrafo único. A empresa MIKIRELA NUTRIÇÃO ANIMAL E CEREAIS LTDA se compromete a manter, desde o início de suas atividades no imóvel projeto da presente concessão de direito real de uso, 8 (oito) funcionários diretos, devendo comprovar anualmente o número de funcionários à Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Ciência e Tecnologia, sob pena de resolução da concessão de direito real de uso.

Art. 4º - O prazo de carência para início das obras de instalação da empresa é de 3 (três) meses e de 12 (doze) meses o prazo total para o término das obras e início do funcionamento, a contar da data de assinatura do termo de concessão e publicação desta lei.

Parágrafo único. Fica a concessionária obrigada a fazer comprovação documental e fotográfica do cronograma das obras a cada 03 (três) meses, sob pena de revogação da doação.

Art. 5º - O imóvel concedido nos termos desta lei, bem como as benfeitorias que porventura nele forem realizadas, no prazo da concessão, reverterão ao patrimônio Municipal se:

I - Cessadas as razões de interesse público que justificarem a sua concessão;

II - Por qualquer motivo a concessionária deixar de cumprir as condições desta lei ou do termo de concessão;

III - deixar de cumprir as finalidades previstas em seu objeto social.

§ 1º. A concessionária não poderá alienar o imóvel objeto da concessão.

§ 2º. A reversão do imóvel ao patrimônio público não gerará a concessionária direito à indenização.

Art. 6º - A empresa concessionária fará todas as adequações necessárias para enquadrar-se ao Plano Diretor de Desenvolvimento do Município.

Art. 7º - Fica o Município da Estância Turística de Avaré isento de qualquer responsabilidade por danos causados pela donatária em razão de suas atividades.

Art. 8º - Fica a empresa donatária obrigada a

urbanizar e manter limpa e conservada, praça pública, área verde ou canteiro na cidade, nos termos da Lei Municipal nº 1.880, de 24 de fevereiro de 2015.

Art. 9º - Fica a empresa donatária obrigada a reservar 5% de vagas de empregos para mulheres vítimas de violência doméstica e familiar durante todo período em que se perdurar a concessão, nos termos da Lei Municipal nº 2.498 de 09 de junho de 2021.

Art. 10 - Para efeitos da concessão prevista nesta lei, o Poder Executivo Municipal dispensará o processo licitatório, nos termos da Lei Orgânica Municipal, eis que presente o interesse público diante da concessão de empregos diretos, indiretos e geração de renda.

Art. 11 - Ocorrendo a extinção da empresa **MIKIRELA NUTRIÇÃO ANIMAL E CEREAIS LTDA.**, o bem retornará automaticamente ao patrimônio público, sem direito a indenizações por eventuais obras ali edificadas.

Art. 12 - As despesas com o registro cartorário junto ao Cartório de Registro de Imóveis, bem como de lavratura de escritura pública de doação, decorrentes desta Lei correrão por conta da empresa donatária.

Art. 13 - Nas omissões desta Lei aplicam-se o disposto na Lei Municipal nº 2.480 de 12 de maio de 2021 com suas alterações.

Art. 14 - Fica revogada a Lei nº 1.948, de 09 de setembro de 2015.

Art. 15 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 06 de dezembro de 2023.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de sonorização e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização dos eventos paralelos da "53ª EMAPA".

Fornecedor: Marcos Paulo Pinto de Arruda

Empenho(s): 23104/2023

Valor: R\$ 5.820,00

Avaré, 18 de dezembro de 2023

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa objetivando o preparo e fornecimento de refeições, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento aos comensais do Restaurante Popular.

Fornecedor: Piatto Alimentos Ltda.

Empenho(s): 5163/2023

Valor: R\$ 114.124,40

Avaré, 18 de dezembro de 2023

Bruna Maria Costa Silvestre

Presidente do Fundo Social De Solidariedade

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de operação e manutenção do Aterro Sanitário, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Fornecedor: Quebec Construções e Tecnologia Ambiental S/A

Empenho(s): 21011/2023

Valor: R\$ 28.907,29

Avaré, 18 de dezembro de 2023

Judésio Borges

Secretário Municipal de Meio Ambiente

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de agenciamento de publicação em jornal de grande circulação e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a devida publicidade dos Atos da Administração.

Fornecedor: Phabrica de Produções Serviços de Propaganda e Publicidade Ltda. EPP

Empenho(s): 7073,22941/2023

Valor: R\$ 576,00

Avaré, 18 de dezembro de 2023

Thais Francine Christino

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de publicações legais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a devida publicidade através do Sistema PUBNET.

Fornecedor: Companhia de Processamento de Dados do



SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de dezembro de 2023

Ano VII | Edição nº 1809

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estado de São Paulo - PRODESP

Empenho(s): 21617/2023

Valor: R\$ 9.099,15

Avaré, 18 de dezembro de 2023

Thaís Francine Christino

Secretária Municipal de Comunicação

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 298/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 165/22 – **ATA DE REGISTRO:** 392/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de produtos infantis para atendimento de crianças acolhidas pela Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	BABADOR INFANTIL: plastificado com gola, em tecido atalhado 100% algodão com forro em plástico; tamanho de 0 a 1 ano; do tipo fechamento por velcro; na cor branca; com acabamento em viés; com detalhes em desenhos infantis.	50	Un.	R\$ 34,63	R\$ 1.731,50
02	BANHEIRA INFANTIL: banheiras para uso pediátrico com suporte de pé, deve ser confeccionada em polpropileno ou acrílico, com cantos arredondados, fundo com abertura com tampa para escoamento da água.	15	Un.	R\$ 158,70	R\$ 2.380,50
07	CADEIRA INFANTIL PARA REFEIÇÃO DE BEBÊS: Modelo Cadeirão, desmontável, com cinto de segurança de 05 pontos em plástico laminado colorido com revestimento em tons infantis, assento, encosto e laterais acolchoados. Contendo bandeja com proteção lateral e retentor fixo entre as pernas; estrutura em aço tubular de 3/4" com apoio para os pés; Com certificação INMETRO e Garantia Mínima de 12 meses.	05	Un.	R\$ 263,00	R\$ 1.315,00
18	CARRINHO PARA BEBÊ: Carrinhos de bebê com alça removível acolchoada, encosto regulável em três posições, cinto de 5 pontas, 4 rodas dianteiras, duplo sistema de freios.	05	Un.	R\$ 517,33	R\$ 2.586,65
19	CERCADO PARA CRIANÇA: Cercado compacto, desmontável, alças nas bordas, borda de espuma revestida com material lavável, confeccionado em tela macia que envolve toda a estrutura tubular, com mosqueteiro, estrutura tubular esmaltada com tinta epóxi, bordas	06	Un.	R\$ 540,30	R\$ 3.241,80

acolchoadas.				
--------------	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/12/2022

PROCESSO: 298/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 165/22 – **ATA DE REGISTRO:** 393/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de produtos infantis para atendimento de crianças acolhidas pela Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: PRIMUS MAGAZINE LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
03	BICO MAMADEIRA 0M+: bico tipo 0m+; bico fisiológico em silicone.	50	Un.	R\$ 21,29	R\$ 1.064,50
04	BICO MAMADEIRA 1M+: bico tipo 1m+; bico fisiológico em silicone.	50	Un.	R\$ 24,94	R\$ 1.247,00
05	BICO MAMADEIRA 3M+: bico tipo 3m+; bico fisiológico em silicone.	50	Un.	R\$ 40,92	R\$ 2.046,00
06	BICO MAMADEIRA 6M+: bico tipo 6m+; bico fisiológico em silicone.	50	Un.	R\$ 29,27	R\$ 1.463,50
08	CHUPETA ORTODÔNTICA TAMANHO 1: em silicone; isenta de bisfenol; tamanho 1.	50	Un.	R\$ 16,13	R\$ 806,50
09	CHUPETA ORTODÔNTICA TAMANHO 2: em silicone; isenta de bisfenol; tamanho 2.	50	Un.	R\$ 14,05	R\$ 702,50
10	CHUPETA ORTODÔNTICA TAMANHO 3: em silicone; isenta de bisfenol; tamanho 3.	50	Un.	R\$ 37,42	R\$ 1.871,00
11	COPO INFANTIL DE TREINAMENTO: em polipropileno; capacidade mínima de 200ml; c/ bico e alça.	50	Un.	R\$ 33,85	R\$ 1.692,50
12	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA: em polipropileno com cerdas de nylon	20	Un.	R\$ 17,49	R\$ 349,80
13	MAMADEIRA: fabricada em policarbonato; bico tipo 0m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 120ml.	50	Un.	R\$ 47,62	R\$ 2.381,00
14	MAMADEIRA: fabricada em policarbonato; bico tipo 1m+; bico	50	Un.	R\$ 52,56	R\$ 2.628,00

	fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 120ml.				
15	MAMADEIRA: fabricada em policarbonato; bico tipo 3m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 150ml.	50	Un.	R\$ 54,89	R\$ 2.744,50
16	MAMADEIRA: fabricada em policarbonato; bico tipo 6m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 250ml.	50	Un.	R\$ 84,56	R\$ 4.228,00
17	PRATO TÉRMICO INFANTIL: em polipropileno e/ou silicone; com proteção térmica; bases com ventosas para fixar em superfícies lisas.	20	Un.	R\$ 81,40	R\$ 1.628,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/12/2022

PROCESSO: 299/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 166/22 – **ATA DE REGISTRO:** 405/22

OBJETO: Registro de preços eventual aquisição de blocos de auto de infração (AIT) que será utilizado pela Polícia Militar, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: NORTE INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Especificações: 50x3 med. 27 x 15,5 cm, 1ª e 2ª picotada, 3ª via em papel autocopiativo. 1ª via branca, 2ª via amarela, 3ª rosa, capa e contracapa em papel triplex x 230g, formato 5, contendo na contracapa os códigos de infração de trânsito, com numeração sequencial. 2x1 cor, última via de cada bloco em papel sulfite 75 g impressão 1x0 com código do Município, acabamento grapeado, modelo	1.000	Un.	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00

	de auto de infração em anexo, numeração dos talões DEMUTRAN irá passar.			
--	---	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/12/2022

PROCESSO: 247/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 165/23 – **ATA DE REGISTRO:** 322/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos para atender as especialidades de Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: RINAMED – COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Elástico Thera Band: Composição: látex; medidas 15 cm x 120cm; peso: 0,40g; Especificações – borracha natural – alta durabilidade – Resistência: Nível Fraco.	20	UN	R\$ 15,00	R\$ 300,00
02	Elástico Thera Band – Composição Látex Medidas 15 x 120cm Peso 0,40g Especificações – Borracha natural – Alta durabilidade – Nível Leve.	20	UN	R\$ 22,00	R\$ 440,00
03	Elástico Thera Band – Composição Látex Medidas 15 x 120cm Peso 0,40g Especificações – Borracha natural – Alta durabilidade – Nível Médio.	20	UN	R\$ 25,50	R\$ 510,00
05	Elástico Thera Band – Composição Látex Medidas 15 x 120cm Peso 0,40g Especificações – Borracha natural – Alta durabilidade – Nível Forte.	20	UN	R\$ 32,00	R\$ 640,00
06	Elástico Thera Band – Composição Látex Medidas 15 x 120cm Peso 0,40g Especificações – Borracha natural – Alta durabilidade – Nível Super Forte.	20	UN	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
13	Cicloergômetro/ Mini bicicleta Modelo: Cicloergômetro Estrutura de aço e plástico ABS Display LCD com multifunções Dobrável Peso suportado 100 kg Pedais antiaderentes com cintas Botão para ajuste de intensidades.	01	UN	R\$ 320,00	R\$ 320,00
15	Lâmpada infravermelho Base: E27 Bulbo: par Material do Bulbo: vidro duro Vida Útil nominal: 300 horas de uso Potencia: 150 w Modelo em rosca Dimensões: 12x12x13,5	04	UN	R\$ 142,00	R\$ 568,00

	cm (CxLxA).				
17	Bosu Material: latex natural Espessura 3,0 mm Peso máximo suportado 260 kg Diâmetro 55 cm Altura 25 cm.	02	UN	R\$ 410,00	R\$ 820,00
18	Disco Flexível Disco Composição látex Diversos níveis de inflagem Superfície antiderrapante Pino para regulagem do ar Peso máximo suportado 120 kg Tamanho único 35 cm de diâmetro.	02	UN	R\$ 95,00	R\$ 190,00
20	Bola de Exercícios 25 cm Composta em PVC Peso máximo suportado 100 kg Diâmetro 25 cm.	03	UN	R\$ 23,00	R\$ 69,00
23	Bicicleta ergométrica horizontal – Altura mínima para uso 1,55 m Altura máxima para uso 1,90m Display LDC de 3,5 Modulo multifuncional velocidade, distancia, cronometro, monitoramento cardíaco, calorias, scan Verificação cardíaca: hand grip Sistema de resistência: magnético com 8 níveis de resistência Dimensões: 135x60x100 cm (CxLxA) Área ocupada 0,79 m² Capacidade de uso 120 kg Peso do equipamento 26 kg Estrutura de aço carbono 1020 Pedais com cinta de fixação Porta garrafa/Objeto Rodas para transporte Ajuste: distância de assento O painel de informação utiliza 02 pilhas AAA (1,5V).	02	UN	R\$ 2.380,00	R\$ 4.760,00
24	TENS/ FES Tela display grafico de LCDCorrentes: TENS, FES e Russa 04 canais de saída com variação independente de frequência e amplitude FES: Intensidade 0 a 250 m A Frequência: 0,5 a 250 Hz Pulso: 50 a 500 us Modo Sincronizado e recíproco Rampas Rise (1-9s), On (1-60s), Decay (1-9s), Off (1-60s)Timer 01 a 60 min TENS: Intensidade 0 a 250 m A Frequência: 50 Hz Frequência de Burst: 10 a 100Hz (modulada em steps de 10 Hz) ciclo de trabalho: 10%, 20%, 30%, 40% e 50% Modo Continuo, sincronizado e recíproco Rampas Rise (1-	04	UN	R\$ 1.315,00	R\$ 5.260,00

	9s), On (1-60s), Decay (1-9s), Off (1-60s) Timer 01 a 60 min 32 Protocolos pré-programados e 20 particulares Potência de Entrada: 50/60Hz (100-240V) – 85 VA. 04 unidades				
26	Exercitador para Dedos Leve Material: Plástico ABS Formato: anatômicos Ambidestro Resistência: 4 molas Verde leve – intensidade máxima 5 lbs (aproximadamente 2,27 kg).	01	UN	R\$ 51,80	R\$ 51,80
30	Bandagem Elástica Bandagem 500x5cm tmax Composição 96% algodão e 4 % elastano, revestido com adesivo acrílico Ventilado com ondas para circulação de ar. Diravel de 03 a 04 dias cada aplicação Dimensões: Comprimento 5 m Largura 5 cm.	02	UN	R\$ 40,00	R\$ 80,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/9/2023

PROCESSO: 247/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 165/23 – **ATA DE REGISTRO:** 323/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos para atender as especialidades de Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	Elástico Thera Band: Composição Látex Medidas 15 x 120cm Peso 0,40g Especificações – Borracha natural – Alta durabilidade – Nível Extra Forte.	20	UN	R\$ 43,57	R\$ 871,40
08	Kit de Mini Faixa Elástica, com 5 Níveis de Intensidade: Leve, Médio, Forte, Super Forte e Extra Forte. Dados Técnicos: Dimensões (C x L): LEVE – 1m x 15cm; MÉDIO – 1m x 15cm; FORTE – 1m x 15cm; SUPER FORTE – 1m x 15cm; EXTRA FORTE – 1m x 15cm – Material: Látex Natural – Peso: 250g.	10	UN	R\$ 126,99	R\$ 1.269,90
21	Overball Kit – Bolas De Aperto Grip Ball Marca: Tipo Liveup Modelo: LS3311 Quantidade: 03 bolas massageadoras – 01 Bola Dura – 01 Bola Média – 01 Bola Macia Cor:- Macia: Laranja – Média: Verde	01	UN	R\$ 60,68	R\$ 60,68

	– Dura: Azul Dimensões: 05 cm (Diâmetro) Peso: 0,235 Kg.				
27	O Exercitador para Dedos Médio Material: Plástico ABS Formato: anatômicos Ambidestro Resistência: 4 molas Azul médio – intensidade máxima 7 lbs (aproximadamente 3,18 kg).	01	UN	R\$ 51,77	R\$ 51,77
32	Garrote – O tubo de látex 200 de 5 metros Composição: - 100% Látex Natural – Liso e não estéril. Pacote.	01	PC	R\$ 15,63	R\$ 15,63
33	Garrote – O tubo de látex 201 de 5 metros Composição: - 100% Latex Natural – Liso e não estéril. Pacote.	01	PC	R\$ 21,30	R\$ 21,30
34	Garrote – O tubo de látex 202 de 5 metros Composição:- 100% Látex Natural – Liso e não estéril. Pacote.	01	PC	R\$ 27,80	R\$ 27,80
35	Garrote – O tubo de látex 203 de 5 metros Composição: - 100% Látex Natural – Liso e não estéril. Pacote.	01	PC	R\$ 25,80	R\$ 25,80

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/9/2023

PROCESSO: 024/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 016/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 048/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de papel sulfite, conforme edital.

PRIMER SOLUÇÕES LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 01

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	975	CX	Papel Sulfite branco Formatos: A4 (210 x 297 mm) Gramatura: 75 g/m ² Embalagem: Deverá proporcionar proteção contra a exposição direta a umidade. Certificação: Produto com certificação ambiental. Pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes.	R\$ 207,99	R\$ 202.790,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 02

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	325	CX	Papel Sulfite branco Formatos: A4 (210 x 297 mm) Gramatura: 75 g/m ² Embalagem: Deverá proporcionar proteção contra a exposição direta a umidade. Certificação: Produto com certificação ambiental. Pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes.	R\$ 207,99	R\$ 67.596,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/02/2023

PROCESSO: 027/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 019/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 049/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de insumos de infusão contínua de insulina para atender paciente de mandado judicial, conforme edital.

OPÇÃO CIRÚRGICA RIO PRETO LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	200 Cxs	TIRAS REAGENTES ACCU CHECK PERFORMACE (CAIXA COM 50 UNIDADES) - tiras compatíveis com o aparelho Accu-Chek Performa que tem as seguintes características: - Resultados em apenas 5 segundos - Exige quantidade mínima de sangue (0,6 µL) - Alarmes programáveis - Indicadores de hipoglicemia - Duração da bateria estendida para uma média de 2.000 testes - Preenchimento rápido, fácil e visível - Tira de teste de fácil manuseio - 1 caixa com 50 tiras	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00
04	20 Cxs	LANCETAS ACCU CHECK FASTCLIX (COM 204 UNIDADES) - Embalagem com 204 unidades - compatível com o ACCU CHECK FLEXLINK - 11 graus de profundidade - sem contato com a agulha e descarte em lixo comum - tambores com 6 lancetas	R\$ 104,50	R\$ 2.090,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/03/2023

PROCESSO: 116/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 075/2023 – **ATA DE REGISTRO:**

157/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliários e equipamentos para implantação das creches projeto tipo B do programa Proinfância-FNDE, conforme edital.

BRUNEL COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	06 unid.	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO CO3 (PROINFÂNCIA) - Serão fornecidos colchonete para salas de repouso, nas medidas de 185 cm de comprimento x 65 cm de largura e 5 cm de espessura, com revestimento externo resistente em Kourino na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces. A estrutura interna deve ser feita com lâmina de espuma selada D33. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00
06	09 unid.	PLACA DE TATAME EM EVA (CRECHES I, II E III). DIMENSÕES: 1000 MM X 1000 MM; ESPESSURA: 20 MM - TA1 (PROINFÂNCIA) - Serão fornecidas placas para tatame em EVA (etil vinil acetato) de encaixe nas medidas de 100cm x100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto. GARANTIA • Mínima de três meses a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	R\$ 83,33	R\$ 749,97

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
34	01 unid.	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO CO3 (PROINFÂNCIA) - Serão fornecidos colchonete para salas de repouso, nas medidas de 185 cm de	R\$ 290,00	R\$ 290,00

		comprimento x 65 cm de largura e 5 cm de espessura, com revestimento externo resistente em Kourino na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces. A estrutura interna deve ser feita com lâmina de espuma selada D33. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.		
36	03 unid.	PLACA DE TATAME EM EVA (CRECHES I, II E III). DIMENSÕES: 1000 MM X 1000 MM; ESPESSURA: 20 MM - TA1 (PROINFÂNCIA) - Serão fornecidas placas para tatame em EVA (etil vinil acetato) de encaixe nas medidas de 100cm x100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto. GARANTIA • Mínima de três meses a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.	R\$ 83,33	R\$ 249,99

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/05/2023

PROCESSO: 116/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 075/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 161/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliários e equipamentos para implantação das creches projeto tipo B do programa Proinfância-FNDE, conforme edital.

DANFESSI MÓVEIS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
13	01 unid.	BATEDEIRA PLANETÁRIA 12 LITROS - BT2 (PROINFÂNCIA) - DESCRIÇÃO • Batedeira planetária comercial com capacidade volumétrica mínima de 12l, destinada a misturar e bater massas leves. DIMENSÕES E CAPACIDADE • Largura máxima: 800 mm; • Profundidade mínima: 700 mm; • Altura mínima da coluna: 380 mm; • Capacidade volumétrica mínima: 12l.	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00

		<p>CARACTERÍSTICAS • Estrutura ou suporte para o motor em aço, com acabamento em pintura epóxi. • Cuba em aço inox AISI 304. • Sistema de engrenagens helicoidais. • Com, no mínimo, três níveis de velocidade. • Sistema de troca de velocidade progressiva. • Acessórios mínimos inclusos: batedor espiral, batedor raquete, e batedor globo. • Dispositivo de segurança no acesso à cuba, com grade e desligamento automático. • Motor: ¼ CV, no mínimo. • Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. • Tensão (voltagem): monovolt – 127 V / 220 V (conforme demanda) ou Bivolt. • Indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. • Cordão de alimentação com 1,5 m de comprimento, como mínimo.</p> <p>GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>		
16	01 unid.	<p>FREEZER VERTICAL - FZ (PROINFÂNCIA) - DESCRIÇÃO • Freezer vertical comercial com capacidade mínima de 450 litros, com sistema frostfree (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0 °C e +7°. • Despensa. DIMENSÕES BÁSICAS* E CAPACIDADE *Dimensão condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito ao espaço disponível para a instalação do equipamento. • Largura máxima: 750 mm; • Capacidade total mínima: 450 litros.</p> <p>CARACTERÍSTICAS • Congelador (freezer) vertical em aço inox com sistema de degelo “frostfree” (que não precisa descongelamento), com uma porta. • Temperatura de operação para congelamento de alimentos, no mínimo, entre -16°C e -24°C. • Gabinete tipo</p>	R\$ 5.812,72	R\$ 5.812,72

monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm). • Isolamento do gabinete de poliuretano injetado. • Pés fixos em material metálico e maciço com revestimento de borracha resistente. • Portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm). • Isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. • Vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. • Puxadores, trincos e dobradiças em aço inox. Trincos com travamento automático, ou sistema de imã resistente ao peso da porta. • Barreira térmica em todo o perímetro dos batentes das portas para evitar a condensação, constituída de resistência elétrica de baixa potência, intercambiável. • Sistema de controle de temperatura por meio de termostato regulável, dotado de termômetro digital, com posicionamento frontal de fácil acesso. 123 • Sistema de refrigeração com unidade compressora selada. • Compressor hermético de, no mínimo, 1/3 HP, monofásico 127 V ou 220 V (conforme tensão local). • Temporizador para degelo, dotado de compressor hermético monofásico de 127 V ou 220 V (conforme tensão local), com sistema de ar forçado e degelo automático (sistema "frost-free"). Obs.: O compressor deve ser instalado na parte superior do equipamento. • Gás refrigerante R600a, R134a ou R290. • Quatro prateleiras removíveis em grade de aço inox, perfil de seção circular com diâmetro de 1/4". Distância máxima de 25 mm entre arames. • As paredes internas do gabinete devem ser dotadas de dispositivos em aço inox que possibilitem o ajuste de altura das prateleiras a cada 70 mm (+/- 10 mm). • Piso interno do gabinete revestido em aço inox, em chapa 22 (0,79mm). A base deve ter formato de bandeja com rebaixo para o direcionamento de qualquer líquido

	<p>derramado no interior do gabinete para o dreno, com vistas ao seu escoamento. • Painel superior em aço inox, em chapa 22 (0,79mm), para proteção do sistema de refrigeração e elétrico do equipamento, com comando automatizado, programador, termômetro digital e controle de temperatura. • Conexões de fiação com bornes dotados de parafusos para compressão dos fios. • Todo o sistema elétrico deve ser fixado ao gabinete por meio de braçadeiras. • Devem ser utilizados componentes (sistema de refrigeração) que permitam a otimização no consumo de energia durante a sua vida útil. • Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. • Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. • Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. • Cordão de alimentação com, no mínimo, 2,0 m de comprimento. GARANTIA • Mínima de dois anos a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	
--	---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/05/2023

PROCESSO: 116/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 075/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 160/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliários e equipamentos para implantação das creches projeto tipo B do programa Proinfância-FNDE, conforme edital.

EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGÓCIOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
12	05 unid.	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA) - Serão fornecidas cadeiras para alimentação com bandejas removíveis com garras laterais facilmente	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00

		<p>acionáveis. Deverá possuir pedanas (apoio para os pés da criança) em plástico, encosto e assento em tecido plástico laminado colorido e acolchoado de fácil limpeza. Estrutura tubular em ferro de 3/4 pintado com pintura eletrostática na cor branca, projetada para manter a estabilidade e travas em arco para maior sustentação. Cinto de segurança de cinco pontos em nylon lavável. Altura final do produto: 105 cm Comprimento: 56 cm Largura: 68 cm RECOMENDAÇÕES: Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos. Serão rejeitados, lotes que apresentarem desconformidades ou defeitos de fabricação. Poderão ser aprovadas variações nas especificações, para adequação aos padrões de cada fabricante, desde que configure melhoria de qualidade em relação às especificações originais. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.</p>		
31	01 unid.	<p>GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS - RF1 (PROINFÂNCIA) - DESCRIÇÃO • Refrigerador vertical de quatro portas e capacidade mínima de 1000 litros, com sistema frost-free (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0 °C e +7°. DIMENSÕES BÁSICAS* E CAPACIDADE *Dimensão condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito ao espaço disponível para a instalação do equipamento. • Largura máxima: 1250 mm; • Capacidade total: mínima de 1000 litros. CARACTERÍSTICAS • Gabinete com quatro portas. • Refrigerador vertical em aço inox com sistema "frostfree" (degelo automático, que não precisa descongelamento). • Gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm). • Isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura</p>	R\$ 6.250,00	R\$ 6.250,00

mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. • Pés fixos em material metálico e maciço com revestimento de borracha resistente. • Portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm), batente das portas com medidas 55 cm de largura, 65 cm de altura, com tolerância +/- 5%. • Isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. • Vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. • Puxadores, trincos e dobradiças em aço inox. Trincos com travamento automático, ou sistema de imã resistente ao peso da porta. • Barreira térmica em todo o perímetro dos batentes das portas para evitar a condensação, constituída de resistência elétrica de baixa potência, intercambiável. 116 • Sistema de controle de temperatura por meio de termostato regulável, dotado de termômetro digital, com posicionamento frontal de fácil acesso. • Sistema de refrigeração completa com unidade compressora selada, com forçador de ar (ar forçado) situado na parte superior interna do refrigerador. • Temporizador para degelo com o evaporador situado na parte frontal do aparelho, com degelo por resistência, com condensadores em cano de cobre em volta por transmissão térmica convectiva, dotado de compressor hermético de, no mínimo, 1/2 HP, monofásico 127 V ou 220 V (conforme tensão local), com sistema de ar forçado e degelo automático (sistema "frost-free"). • Obs.: O compressor deve ser instalado na parte superior do equipamento. • Gás refrigerante R600a, R134a ou R290. • Oito prateleiras removíveis em grade de aço inox, perfil de seção circular com diâmetro de 1/4". Distância máxima de 25 mm entre arames. • As paredes internas do gabinete devem ser dotadas de dispositivos em aço inox que possibilitem o ajuste de altura das prateleiras a cada

	<p>70 mm (+/- 10 mm). • Piso interno do gabinete revestido em aço inox, em chapa 22 (0,79mm). A base deve ter formato de bandeja com rebaixo para o direcionamento de qualquer líquido derramado no interior do gabinete para o dreno, com vistas ao seu escoamento. • Painel superior em aço inox, em chapa 22 (0,79mm), para proteção do sistema de refrigeração e elétrico do equipamento, com comando automatizado, programador, termômetro digital e controle de temperatura. • Conexões de fiação com bornes dotados de parafusos para compressão dos fios. • Todo o sistema elétrico deve ser fixado ao gabinete por meio de braçadeiras. • O equipamento deve ser projetado para a temperatura de trabalho de até + 8°C quando submetido a ambientes de até + 43°C. • Devem ser utilizados componentes (sistema de refrigeração) que permitam a otimização no consumo de energia durante a sua vida útil. • Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. • Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. • Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. • Cordão de alimentação com, no mínimo, 2,0 m de comprimento. 117 GARANTIA • Mínima de dois anos a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	
--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
38	01 unid.	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA) - Serão fornecidas cadeiras para alimentação com bandejas removíveis com garras laterais facilmente	R\$ 270,00	R\$ 270,00

	<p>acionáveis. Deverá possuir pedanas (apoio para os pés da criança) em plástico, encosto e assento em tecido plástico laminado colorido e acolchoado de fácil limpeza. Estrutura tubular em ferro de 3/4 pintado com pintura eletrostática na cor branca, projetada para manter a estabilidade e travas em arco para maior sustentação. Cinto de segurança de cinco pontos em nylon lavável. Altura final do produto: 105 cm Comprimento: 56 cm Largura: 68 cm RECOMENDAÇÕES: Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos. Serão rejeitados, lotes que apresentarem desconformidades ou defeitos de fabricação. Poderão ser aprovadas variações nas especificações, para adequação aos padrões de cada fabricante, desde que configure melhoria de qualidade em relação às especificações originais. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.</p>	
--	---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/05/2023

PROCESSO: 116/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 075/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 162/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliários e equipamentos para implantação das creches projeto tipo B do programa Proinfância-FNDE, conforme edital.

FS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
18	08 unid.	TELEVISÃO DE LCD 32" - TV (PROINFÂNCIA) - DESCRIÇÃO • Smart TV 32 polegadas com acesso à internet. LOCAL • Sala multiuso, sala dos professores e secretaria (creche tipo 3). DIMENSÕES • Altura máxima: 480 mm; • Largura máxima: 750 mm; • Profundidade máxima: 200 mm. CARACTERÍSTICAS • Tela LED. • Wi-Fi integrado. • Acesso à internet. • Resolução de imagem em HD. •	R\$ 1.367,00	R\$ 10.936,00

		<p>Conversor digital integrado. • Entradas especiais – HDMI (mínimo 2), LAN, USB. • Tensão (voltagem): bivolt automático. • Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. • Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. • Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>		
22	01 unid.	<p>PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRÍFUGA (DOMÉSTICO) - MT (PROINFÂNCIA) - DESCRIÇÃO • Multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. DIMENSÕES E CAPACIDADE • Diâmetro/ largura máxima: 400 mm; • Altura máxima: 420 mm; • Profundidade máxima: 420 mm; • Volume mínimo: 1,5 litros. CARACTERÍSTICAS • Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. • Tigela extragrande aço inox ou acrílico, com capacidade mínima para 1,5l litros de ingredientes líquidos. • Tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras. • Com dois ajustes de velocidade e função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do processamento. • Trava de segurança. • Cabo com armazenamento integrado. • Base firme com pés antideslizantes (ventosa). • Motor com potência mínima de 700W. • Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. • Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. • Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com</p>	R\$ 740,00	R\$ 740,00

	<p>indicação da voltagem. ACESSÓRIOS • Batedor para mistura de massas leves e pesadas; • Uma faca de corte em aço inoxidável para carnes, legumes e verduras; • Dois discos de metal para ralar e picar em pedaços finos e médios; 148 • Liquidificador (jarra) com tampa, com capacidade para 1,5 litros para misturar, triturar e mexer ingredientes variados; • Um disco emulsificador para preparar alimentos como clara em neve e maionese. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	
--	---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
39	02 unid.	<p>TELEVISÃO DE LCD 32" - TV (PROINFÂNCIA) - DESCRIÇÃO • Smart TV 32 polegadas com acesso à internet. LOCAL • Sala multiuso, sala dos professores e secretaria (creche tipo 3). DIMENSÕES • Altura máxima: 480 mm; • Largura máxima: 750 mm; • Profundidade máxima: 200 mm. CARACTERÍSTICAS • Tela LED. • Wi-Fi integrado. • Acesso à internet. • Resolução de imagem em HD. • Conversor digital integrado. • Entradas especiais – HDMI (mínimo 2), LAN, USB. • Tensão (voltagem): bivolt automático. • Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. • Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. • Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de</p>	R\$ 1.367,00	R\$ 2.734,00

	assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.	
--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/05/2023

PROCESSO: 116/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 075/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 164/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliários e equipamentos para implantação das creches projeto tipo B do programa Proinfância-FNDE, conforme edital.

K.C.R.S COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
28	01 unid.	BALANÇA PLATAFORMA 150KG - BL2 (PROINFÂNCIA) - • Balança de piso tipo plataforma, com coluna e piso móvel, com capacidade mínima de pesagem de 150 kg e indicador (Display) digital. DIMENSÕES E CAPACIDADE • Largura mínima: 300 mm; • Profundidade mínima: 400 mm; • Altura mínima da coluna: 600 mm; • Capacidade mínima: 150 kg (divisões a cada 100g - máximo). CARACTERÍSTICAS • Selo e lacre de calibração do INMETRO. • Grade de apoio/proteção para a coluna. • Plataforma em aço inoxidável. • Estrutura em aço inoxidável ou aço carbono com pintura epóxi ou primer poliuretano. • Indicador (display) digital em led alto brilho com no mínimo 5 dígitos, em plástico. • Desligamento automático. • Deve possuir teclas de Zero e Tara. • Pés reguláveis de borracha. • Com limitador/sistema de proteção que resguarde a célula de carga de possíveis impactos e sobrecargas acidentais. • Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. • Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. • Indicação da tensão (voltagem) no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica	R\$ 1.622,00	R\$ 1.622,00

	gratuita na sua rede 145 credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.	
--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/05/2023

PROCESSO: 116/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 075/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 159/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliários e equipamentos para implantação das creches projeto tipo B do programa Proinfância-FNDE, conforme edital.

IRMÃOS MICHELETTI GONÇALVES LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
10	03 unid.	<p>ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS - AM2 (PROINFÂNCIA) - Serão fornecidos roupeiros em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço "22" (0,75mm). Os roupeiros em aço serão constituídos por 12 e 16 portas; As portas devem possuir venezianas para arejamento e possuir pitão para cadeado; Não serão aceitas ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento dos roupeiros; Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial na cor platina com secagem em estufa; Após o processo acima descrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó, consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo. Possuir dobradiças internas para evitar arrombamentos com abertura de 135°, pés removíveis com sapatas plásticas niveladoras Ø3/8". Dimensões: Altura: 1945 mm Largura: 1230 mm Profundidade: 400 mm</p> <p>RECOMENDAÇÕES: Para fabricação é indispensável seguir projeto executivo, detalhamentos e especificações técnicas. Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento</p>	R\$ 1.749,00	R\$ 5.247,00

	<p>antiferruginoso. Eliminar rebarbas, repingos de solda, esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos. Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos. Serão rejeitados, lotes que apresentarem desconformidades ou defeitos de fabricação. Poderão ser aprovadas variações nas especificações, para adequação aos padrões de cada fabricante, desde que configure melhoria de qualidade em relação às especificações originais.</p> <p>GARANTIA • Mínima de três anos a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e oxidação.</p>	
--	---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/05/2023

PROCESSO: 116/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 075/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 165/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliários e equipamentos para implantação das creches projeto tipo B do programa Proinfância-FNDE, conforme edital.

MÔNICA REGINA DE MELLO FARIA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
32	05 unid.	<p>BEBÊ CONFORTO: cadeira tipo bebê conforto até 13 kg peso, suportado de crianças até 13 kg; deverá possuir selo de inspeção do inmetro; cinto de segurança de cinco pontos; protetores contra impacto de cabeça e ombros, largura aproximada de 490 mm, altura aproximada de 650 mm e profundidade de 550 mm. preferência de cor: predominante escura, ex: preta, azul marinho. acompanhado de manual de instruções. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	R\$ 245,67	R\$ 1.228,35

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
41	01 unid.	BEBÊ CONFORTO: cadeira tipo bebê conforto até 13 kg peso, suportado de crianças até 13 kg; deverá possuir selo de inspeção do inmetro; cinto de segurança de cinco pontos; protetores contra impacto de cabeça e ombros, largura aproximada de 490 mm, altura aproximada de 650 mm e profundidade de 550 mm. preferência de cor: predominante escura, ex: preta, azul marinho. acompanhado de manual de instruções. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.	R\$ 245,67	R\$ 245,67

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/05/2023

PROCESSO: 116/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 075/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 163/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliários e equipamentos para implantação das creches projeto tipo B do programa Proinfância-FNDE, conforme edital.

S. C. TURQUINO MACKERT ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
20	02 unid.	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 4 LITROS - LQ2 (PROINFÂNCIA) - Liquidificador comercial com gabinete em aço inox e copo monobloco, indicado para triturar alimentos leves com adição de líquido. DIMENSÕES E CAPACIDADE • Altura máxima: 660 mm; • Largura máxima: 290 mm; • Profundidade máxima: 280 mm; • Capacidade volumétrica: 4 litros. CARACTERÍSTICAS • Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única (monobloco), sem soldas, com espessura de, no mínimo, 1 mm. •	R\$ 1.057,00	R\$ 2.114,00

Flange do copo em material plástico injetado. • Alças em aço inox, espessura de chapa de, no mínimo, 1,25 mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo que não haja retenção de resíduos. • Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. • Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6 mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. • Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6 mm, flange superior e da base em material plástico injetado. Dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. • Sapatas antivibratórias em material aderente e antiderrapante. • Eixo e porca fixadora do eixo da faca em aço inox (as buchas poderão ser de bronze ou outro material apropriado que garanta o desempenho mecânico e a durabilidade do conjunto). • O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. 141 • Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. • Interruptor liga/desliga. • Motor monofásico de, no mínimo, 1/2 HP. • Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. • Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. • Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. • Cordão de alimentação com, no mínimo, 1,5 m de comprimento. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.

21	08 unid.	<p>VENTILADORES DE TETO- VT-(PROINFÂNCIA) - Serão fornecidos ventiladores para serem acoplados ao teto com 130W de potência, e 3 velocidades. Características: Comprimento – 48cm • Largura – 23,5cm • Altura – 26cm</p> <p>GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	R\$ 355,00	R\$ 2.840,00
----	----------	--	------------	--------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/05/2023

PROCESSO: 116/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 075/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 158/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de mobiliários e equipamentos para implantação das creches projeto tipo B do programa Proinfância-FNDE, conforme edital.

SOLVE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
08	01 unid.	<p>TÚNEL LUDICO EM POLIETILENO - TL (PROINFÂNCIA) - DESCRIÇÃO • Túnel lúdico para crianças a partir de três anos. Figura 40: túnel lúdico Imagem ilustrativa . DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS • Largura: 870 mm; • Altura mínima: 870 mm; • Comprimento: 2140 mm; • Tolerância: ±10% (dez por cento). CARACTERÍSTICAS • Selo do INMETRO. • Peças multicoloridas. • Não tóxico. • Túnel em estrutura curva. • Mínimo de três módulos auto encaixáveis vazados para visualização interna e com possibilidades de expansão. • Duas estruturas curvas que funcionam como entrada e saída. 108 • Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivo antiestático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares e desbotamento provocado pelo tempo (sol e/ou chuva), garantindo a cor e a resistência do produto. • O túnel deverá</p>	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00

		<p>apresentar diversos formatos. • Os produtos deverão ter as laterais arredondadas em seu acabamento. • Os parafusos utilizados para encaixe dos módulos devem ser fixos para que não se soltem facilmente, visando segurança dos usuários. • Os materiais utilizados no processo de fabricação dos produtos deverão possibilitar a reciclagem após o término da vida útil. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e pigmentação/coloração de peças.</p>		
29	03 unid.	<p>PURIFICADOR DE AGUA - PR (PROINFÂNCIA) - DESCRIÇÃO • Purificador/ bebedouro de água refrigerado. DIMENSÕES E CAPACIDADE • Altura máxima: 410 mm; • Largura máxima: 315 mm; • Profundidade máxima: 370 mm; • Fornecimento mínimo de água gelada: 1,2 l/h. CARACTERÍSTICAS • Sistema de tratamento através de elementos filtrantes que removem os particulados da água e o cloro livre. • Compressor interno com gás refrigerante conforme legislação vigente. • Botão de acionamento automático do tipo fluxo contínuo, com regulagem para diferentes níveis de temperatura (natural, fresca ou gelada) ou torneira. • Bica telescópica ou ajustável para recipientes de diversos tamanhos. • Câmara vertical de filtragem e purificação. • Corpo em aço inox ou aço carbono com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura eletrostática a pó. • Painel frontal em plástico ABS de alta resistência com proteção UV. • Vazão aprox.: 40 a 60 Litros de água/ hora. • Pressão de funcionamento: 3 a 40 m.c.a (0,3 kgf/cm² à 4 kgf/cm²). • Temperatura de trabalho: 03 à 40° C. • Componentes para fixação e instalação: - canopla; conexões cromadas; buchas de fixação S8; parafusos; redutor de vazão; adaptadores para registro: flexível e mangueira. • Produto de certificação compulsória, o equipamento deve</p>	R\$ 1.030,00	R\$ 3.090,00

	<p>possuir selos INMETRO, comprobatórios de conformidade com a legislação vigente, inclusive, com eficiência bacteriológica "APROVADO".</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gás refrigerante R600a ou R134a. 163 • Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. • Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. • Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. 	
--	---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
40	02 unid.	<p>VENTILADORES DE TETO- VT-(PROINFÂNCIA) - Serão fornecidos ventiladores para serem acoplados ao teto com 130W de potência, e 3 velocidades.</p> <p>Características: Comprimento – 48cm • Largura – 23,5cm • Altura – 26cm</p> <p>GARANTIA • Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.</p>	R\$ 320,00	R\$ 640,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/05/2023

PROCESSO: 028/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 020/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 057/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de papel sulfite para todas as unidades de saúde, conforme edital.

ECO PAPER SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	600	CXS	Papel Sulfite branco Formatos: A4 (210 x 297 mm) Gramatura: 75 g/m ² Embalagem: Deverá proporcionar proteção contra a exposição direta a umidade. Certificação: Produto com certificação ambiental. Pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes.	R\$ 209,99	R\$ 125.994,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	200	CXS	Papel Sulfite branco Formatos: A4 (210 x 297 mm) Gramatura: 75 g/m ² Embalagem: Deverá proporcionar proteção contra a exposição direta a umidade. Certificação: Produto com certificação ambiental. Pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes.	R\$ 209,99	R\$ 41.998,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/03/2023

PROCESSO: 037/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 024/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 061/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de placas de inauguração em aço escovado, conforme edital.

LILIANE DA SILVA 07084351655 EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	45 unid.	Placa de inauguração de baixo relevo, com pintura em uma cor, de aço escovado inox, fotocorrosão colorido, 4 furos e aplicação do Logo do Governo Municipal e Brasão do Município de Avaré em metal, colorido em alto relevo. As placas deverão incluir parafusos de acabamento, com buchas para fixação. Nas medidas 60x80x0,12 cm (largura x altura x espessura). DOS DIZERES: Os dizeres de cada placa deverão ser informados quando na elaboração das solicitações de cada Secretaria ou departamento de toda municipalidade.	R\$ 690,00	R\$ 31.050,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/03/2023

PROCESSO: 135/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 170/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de eletroeletrônicos e eletrodomésticos, conforme edital.

COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS CHAVANTES LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	05 unid.	ESPRESSOR DE FRUTAS: Espressor de frutas Industrial, Corpo: Aço Inox. Caçamba: Alum. Repuxado Potência: 300W.	R\$ 229,00	R\$ 1.145,00
07	05 unid.	SUORTE DE TV: suporte articulado com movimento vertical e horizontal: articulação: horizontal: 90°; vertical: 15°; compatibilidade: suporte compatível lcd, plasma e led até 50"; peso sustentado: 40 kg; distância da parede: mínima de 5,6 cm e máxima de 61 cm; incluso: parafusos de fixação; organizador de cabos; manual e gabarito de instalação; material: alumínio e aço-carbono.	R\$ 73,33	R\$ 366,65

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/06/2023

PROCESSO: 135/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 173/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de eletroeletrônicos e eletrodomésticos, conforme edital.

FERNANDO PEREIRA LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
06	10 unid.	ASPIRADOR DE PÓ: Potência de 1800w, com filtro hepa, 127v, função turbo.	R\$ 489,00	R\$ 4.890,00
10	01 unid.	FORNO ELÉTRICO: Capacidade de 50 litros, voltagem 127v; função timer; 2 resistências Superior e inferior, com controle individual de temperatura; Controle de temperatura de 90°C até 230°C.	R\$ 599,99	R\$ 599,99
11	01 unid.	FOGÃO 4 BOCAS; tipo convencional; com corpo em acabamento esmaltado, na cor branca, mesa em inox, tampa em vidro; a gás; com 4 bocas; com no mínimo 01 superqueimador de alumínio com capa esmaltada; acendimento	R\$ 739,00	R\$ 739,00

		automático, elétrico, 110v ou bivolt; forno autolimpante, com luz interna; garantia mínima de 12 meses.		
--	--	---	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/06/2023

PROCESSO: 135/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 172/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de eletroeletrônicos e eletrodomésticos, conforme edital.

F.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
05	05 unid.	MICRO-ONDAS: modelo com no mínimo 30 litros e 900 W de potência, branco, 110 volts, com iluminação interna, prato giratório, display para comandos e informações e regulação de tempo e de potência; com garantia mínima de 12 meses.	R\$ 734,98	R\$ 3.674,90

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/06/2023

PROCESSO: 135/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 171/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de eletroeletrônicos e eletrodomésticos, conforme edital.

FURNATECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	06 unid	BATEDEIRA PLANETÁRIA: inox 600w com tigela inox de 4 litros 8 velocidades 2 batedores.	R\$ 450,17	R\$ 2.701,02
03	05 unid.	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: 4 Litros Aço Inox 110; Potência Nominal; 500 w; Capacidade do copo: 04 Litros.	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
04	10 unid.	MULTIPROCESSADOR: 2 Velocidades + Pulsar 1400W; Capacidade da jarra do processador (L): 3.2; Capacidade da jarra do liquidificador (L): 2 Lâmina: 2 Função: - Picar - Ralar - Fatiar - Cortar - Misturar - Espremer - Processar – Liquidificar Desmontável; trava de segurança; Base antiderrapante.	R\$ 408,00	R\$ 4.080,00
08	02 unid.	TELEVISÃO 49 POLEGADAS: versão a cores, smart tv, full hd; tela com tecnologia led; de 49 polegadas; com resolução full hd, wireless lan embutido padrão 802.11a/b/g/n/ac, acesso a internet; 01 entrada ethernet	R\$ 2.267,00	R\$ 4.534,00

	lan; potência de saída do áudio mínima de 10w+10w; conexões de entrada de no mínimo 02 hdmi, 02 usb, 01 entrada vídeo composto; 01 saída de áudio digital, 01 saída de fones de ouvido; com recepção para com recepção para tv de sinal digital com conversor integrado, uhf,vhf,cabo; sistema de cores pal-m ntsc; controle remoto com controle remoto; voltagem bivolt automático; com garantia mínima de 12 meses; manual em português e guia de instalação rápida; fornecido com cabo de energia, controle remoto e base para mesa.	
--	---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/06/2023

PROCESSO: 135/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 174/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de eletroeletrônicos e eletrodomésticos, conforme edital.

IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
09	05 unid.	TELEVISÃO 75 POLEGADAS: televisão; a cores; com conversor digital e wi-fi integrados; tela plana sem curvas, led; de 75 polegadas; com resolução de 3840 x 2160 pixels nativa, taxa de atualização mínima de 60 hz; widescreen 16:9; smart tv, uhd 4k, hdr; sistema operacional que suporte instalação dos aplicativos youtube, netflix, prime video; conexões de entrada mínimas: 3 hdmi, 1 usb, 1 rj45, entrada de antena; 01 saída digital óptica; com recepção para hdtv; sistema de cores pal-m, ntsc; controle remoto incluso; voltagem bivolt (ac 100-240 v, 50/60 hz); consumo aproximado máximo de 270 w; medindo aproximadamente mínimo sem suporte 165,5 cm x 93,5 cm (l x a); pesando no máximo 50 kg; com garantia mínima de 12 meses; manual em português; fixação com furacao vesa;	R\$ 5.879,00	R\$ 29.395,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/06/2023

PROCESSO: 241/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 159/2023 – ATA DE REGISTRO: 302/2023

OBJETO: registro de preços para eventuais serviços futuros de aplicação de curso de formação e atualização de transporte coletivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme edital.

INOVE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	100 unid.	Curso para formação para condutores de veículos de transporte coletivo.	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
02	100 unid.	Curso de formação de condutores de transporte escolar.	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
03	100 unid.	Curso de atualização para condutores de veículos de transporte coletivo.	R\$ 377,50	R\$ 37.750,00
04	100 unid.	Curso de atualização de motorista de transporte escolar.	R\$ 377,50	R\$ 37.750,00

Valor Global da Proposta: R\$ 145.500,00 (cento e quarenta e cinco mil e e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/08/2023

PROCESSO: 242/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 160/2023 – ATA DE REGISTRO: 304/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de leite em pó para as refeições da Casa de Passagem, Centro Dia do Idoso e Abrigo Municipal, conforme edital.

GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	1.250 Pct	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Pacotes de Leite em Pó Integral, aluminiado, de 400 gramas. Ingredientes: leite em pó integral; vitaminas e minerais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação.	R\$ 12,59	R\$ 15.737,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/08/2023

PROCESSO: 242/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO: 160/2023 – ATA DE REGISTRO: 303/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de leite em pó para as refeições da Casa de Passagem, Centro Dia do Idoso e Abrigo Municipal, conforme edital.

M S FREITAS COMÉRCIO DE ALIMENTOS ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	3.750 Pct	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Pacotes de Leite em Pó Integral, aluminizado, de 400 gramas. Ingredientes: leite em pó integral; vitaminas e minerais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação.	R\$ 13,68	R\$ 51.300,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/08/2023

PROCESSO: 048/2023 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 019/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 060/2023

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de água mineral em galões de 20 litros, copos de 200 ml e fardos com garrafas de 500 ml para atender o Gabinete do Prefeito e Vigilâncias Epidemiológica e Sanitária, conforme edital.

MARIA EDUARDA CORREIA DE OLIVEIRA ME

Item	Descrição	Qtd.	Valor Unit.	Valor Global	Marca e/ou Nome do Fabricante
01	Galão de 20 litros de água mineral sem gás.	500 unidades	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	Cristal
02	Copo de 200ml de água mineral sem gás	500 caixas com 48 unidades em cada	R\$ 45,74	R\$ 22.870,00	Monteiro Lobato
03	Fardo de 500ml de água sem gás.	3.680 frados com 12 unidades em cada	R\$ 15,50	R\$ 57.040,00	Select

Valor Global da Proposta: R\$ 86.410,00 (oitenta e seis mil quatrocentos e dez reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/03/2023